[image: image1.jpg]

	REQUERIMENTO Nº 338/2011

AUTORIA: Vereador VAGNER HERKLOTZ

                                                      Exma.  Senhora Presidente.

                                                      Requeiro, ouvido o Soberano Plenário, ao Sr Prefeito,  que seja encaminhada a esta Casa de Leis, cópia das portarias dos cargos e funções, administrativos, pedagógicos, de apoio e suportes que exercem funções na organização funcional da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.
                                                      JUSTIFICATIVA

                                                      Objetivando  a transparência do serviço público, bem como esclarecer e manter a população informada, a partir de indagações de muitas pessoas que no dia a dia nos questionam sobre quem e quantas pessoas exercem cargos e funções, administrativos, pedagógicos, de apoio e suporte na organização funcional da Secretaria de Educação e Cultura de nosso Município.
                                                       Salientamos, pois, que a população como contribuinte tem por direito ser esclarecida sempre que julgar necessário e oportuno.

                                                      Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 7 de novembro de 2011.
                                                             Vereador VAGNER HERKLOTZ

	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/_____               __________________________

                                                                                                                                  Dalva Lúcia Zambaldi

Lida e aprovada na sessão ordinária do dia ____/____/______

Presidente  ______________________________

                                   Ver. Edlamá Batista Marques